
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 014 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 22 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 22 de janeiro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECTIVO 

 

GABARITO OFICIAL 

RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA – PRIMEIRA 

ETAPA 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através do Gabinete do Prefeito, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº. 
010/2018-GAB, que dispõe sobre Seleção pública para o provimento 

dos cargos em comissão, de Diretor e Coordenador Pedagógico junto 

às escolas da Rede Municipal de Ensino de Uruoca, vem publicar o 

resultado final da prova objetiva da primeira etapa. 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA – 
PRIMEIRA ETAPA 

Nº NOME DO CONDITADO PROVA 
OBJETIVA 

01 ADRIANA FERNANDES DO 
NASCIMENTO 

3,0 

02 ANA CELIA DE SOUZA 4,5 

03 ANA ORLEIA DE LIMA CUNHA 4,25 

04 ANA SHIRLEY FONSECA 

VASCONCELOS 

3,25 

05 ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA 2,5 

06 ANTONIA NAIANE MOREIRA PAIXAO 

SAMPAIO 

0 

07 CICERA OLIVEIRA AGUIAR 4,25 

08 CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA 3,75 

09 CLESIA ARAÚJO DE LIMA 3,5 

10 ELITA MARQUES DE SOUSA 3,75 

 

11 ELIXANDRA ARAUJO DA COSTA 3,25 

12 ELIZANGELA CHAVES ARAÚJO 3,0 

13 EMILTA FERNANDES CAETANO 3,25 

14 EXPEDITO ARRUDA DE 
VASCONCELOS NETO 

5,25 

15 FRANCISCA CARLIANA ARAÚJO 
ANDRADE 

4,25 

16 FRANCISCA CRELANIA ALVES DE 

LIMA 

3,25 

17 FRANCISCO JUAREZ BARROS 
SIQUEIRA 

3,5 

18 GEOVANIO MOREIRA ALVES 3,0 

19 IRENIR SILVEIRA FONTENELE VERAS 3,0 

20 JOELIA MATOS DE ARAÚJO 3,75 

21 LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE 

LIMA 

3,5 

22 LEONCIO BARBOSA DE MATOS 

FILHO 

3,25 

23 LUCILIA MARIA DA COSTA BATISTA 3,75 

24 MARIA CLEIDE DA SILVA 4,25 

25 MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA 
COSTA FROTA VERAS 

4,25 

26 MARIA DE JESUS DE SOUSA 3,0 

27 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO 3,5 

28 MARIA DOS NAVEGANTES FELIX DA 
COSTA 

0 

29 MARIA EDINARDA SILVA DE LIMA 4,75 

30 MARIA ELIENE MARQUES SALES 3,5 

31 OTAVIO SALES PEREIRA 4,0 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 014 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 22 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 22 de janeiro de 2019  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A D C B D B C B A C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C D C C C C D D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D C A D A D A B A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A D D A B C A B 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO: 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

IZAMÉLIA DOS SANTOS AGUIAR 

RAIMUNDA SARAIVA GOMES 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEGEP Nº 004, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza- CE, 

para participar de uma Reunião Undime em Parceria com o Google for 

Education, que se realizará no dia 25 de janeiro de 2019 (sexta-feira), das 

09h às 16h30min no auditório do Banco do Brasil, localizado na Avenida 
Santos Dumont, esquina com a Avenida Desembargador Moreira – 

Aldeota – Fortaleza-CE. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar o servidor PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, inscrito no CPF sob o n°. 036.676.543-40, residente na Rua 

Assunção, Nº145, Bairro 26 de Março, ocupante de Cargo de Secretário 

Municipal da Educação para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 
que se realizará no dia 25 de janeiro de 2019. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

32 QUININA MARIA ARAÚJO 
GUALBERTO 

4,0 

33 RAIMUNDA NONATA GOMES 
BATISTA 

3,5 

34 SULIMAR PEDRO DO NASCIMENTO 2,25 

35 UELITON ALVES FERREIRA 3,75 

36 VANDERLANDIA MARQUES SAMPAIO 

CHAVES 

3,25 

37 VANNUT MARTINS DE SOUZA 0 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO: 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

BENEDITA JOCILÂNIA FILHA DA SILVA 

ÍTALA ANDRADE DA SILVEIRA AQUINO 

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTÔNIO 

RAIMUNDA SARAIVA GOMES 

 

GABARITO FINAL DO EDITAL Nº. 009/2018 – GAB – 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA FINS DE 

AMPLIAÇÃO DEFINITIVA E TEMPORÁRIA DE CARGA 

HORÁRIA DE TRABALHO DOS PROFESSORES DO GRUPO 

OCUPACIONAL DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

DO MUNICIPIO DE URUOCA 

 

1. CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B C D B A C D D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D A B C C A B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D C A D A D A B A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A D D A B C A B 

 

2. CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C A C A A B D D B C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D D C C C A C A B A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D C A D A D A B A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A D D A B C A B 

 

3. CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D C C D A B D B C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C C A B C D B A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C D C A D A D A B A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A D D A B C A B 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 014 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 22 de janeiro de 2019 | Circulação: Terça-feira, 22 de janeiro de 2019  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE CONTRATO  

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde, 

torna público os extratos de contratos do Pregão Presencial n°. 
0012507.2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A UNIDADE BASICA 

DE SAUDE JAN KEULY PESSO AQUINO CONFORME 

PROPOSTA Nº.11423.060000/1170-01-MINISTERIO DA SAUDE. 
Contrato: 0012507.2018-01 - Contratada: MIGUEL FROTA VINNAS 

(23.535.727/0001-79) – Valor: R$ 22.326,08. Contrato: 

0012507.2018-02 - Contratada: MARILENE DE CARVALHO 

VASCONCELOS ME (35.043.876/0001-08) – Valor: R$ 26.081,76. 

Contrato: 0012507.2018-03 - Contratada: JOSE NERGINO 

SOBREIRA (63.478.895/0001-94) – Valor: R$ 24.654,00. Contrato: 

0012507.2018-04 - Contratada: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS 

LTDA (11.427.407/0001-16) – Valor: R$ 24.125,00. Contrato: 
0012507.2018-05 - Contratada: PROHOSPITAL COMERCIO 

HOLANDA LTDA (09.485.574/0001-71) – Valor: R$ 14.882,64. 

Contrato: 0012507.2018-06 - Contratada: LABTECNICA 

PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI-ME (03.183.450/0001-
55) – Valor: R$ 11.058,24.  Contrato: 0012507.2018-07 - Contratada: 

SAVIO DUARTE DO COUTO GUEDES-ME (24.641.612/0001-21) – 

Valor: R$ 1.536,00. Contrato: 0012507.2018-08. Contratada: K.C.R 

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
(24.641.612/0001-21) – Valor: R$ 1.920,00. Contrato: 0012507.2018-

09. Contratada: D.R SAMPAIO ME (27.188.626/0001-20) – Valor: R$ 

2.000,00. Dotação Orçamentária dos contratos: 

0901.10.301.0075.1.004 - Elemento de Despesa: 4.4.90.52-00 - 
Vigência dos contratos: 17/10/2018 até 30/03/2019. Informações: Rua 

João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Na edição n° 12, pág. 167, Seção 3, de 17/01/2019, na Publicação do 
Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico n°. 0032911.2018-SRP. 

ONDE SE LÊ: Abertura dia 29 DE JANEIRO DE 2019, 09H00MIN, 

na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 

- pmulicitacao@hotmail.com. LEIA-SE: Abertura dia 29 DE 
JANEIRO DE 2019, 09H00MIN (Brasília) através do site: 

http://www.bll.org.br. Informações: Sala de Licitações, Edifício Jose 

Alexandro Silva dos Santos - Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 

410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - 
pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-01-22T08:33:12-0300




